SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Despacho

Despacho SOF

Termo de Concessão de Suprimento de Fundos

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
TERMO DE CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

Publique-se no DEJT.
Célvora Marra Moreira Rodrigues de Oliveira

Diretora-Geral e Ordenadora de Despesas em substituição
(Assinado e datado eletronicamente)

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Extrato de elogio funcional

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3957/2024 Data da disponibilização: Quarta-feira, 24 de Abril de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Presidente

Desembargador Eugênio José Cesário Rosa

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

SUPRIDO BREYNER RODRIGUES DA SILVA

CARGO OU FUNÇÃO Chefe da Seção de Contratos Terceirizados

LOTAÇÃO     Secretaria de Material e Logística

MODALIDADE DE CONCESSÃO Cartão de Pagamento do Governo Federal

VALOR DA CONCESSÃO

Fatura 5.120,00

Saque 2.400,00

Obrigações Patronais 480,00

Total 8.000,00

PERÍODO DE APLICAÇÃO
Início Data da liberação do recurso

Fim 23/07/2024

PERÍODO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
Início     Data da liberação do recurso

Fim     17/08/2024

JUSTIFICATIVA PARA SAQUE

A autorização de valor para saque justifica-se em razão de serviços de
manutenção/conservação serem realizados, em muitos casos, somente por pessoas
físicas não afiliadas à rede BB Cartões, devendo o suprido justificar cada gasto
realizado.

Código para aferir autenticidade deste caderno: 213296

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 8748/2024 - Elogio Funcional
Requerente: Marcos Valeriano dos Santos -  advogado/procurador
Interessados: CIBELLE ROSANA SILVA CUNHA, EDUARDO FLEURY FERNANDES DE OLIVEIRA, EVELINE MARIA CAMARGO BARBOSA,
FERNANDA LEAL RAMOS, GEOVANE BATISTA DOS SANTOS, GISLAYNE OLIVEIRA UCHOA, JOÃO GABRIEL ALVES CAMARGO,
LEONARDO BOTELHO, LUANA LUCENA VASCONCELOS, MARCELO FARIA DE SÁ, MARCELO OLIVEIRA FAVORETTO, MARCIA BEATRIZ
RIGONI e MARIA EDUARDA DE LUCENA ARAUJO.
Motivo: pelo tratamento e trabalho que todos os colaboradores têm feito pela advocacia no âmbito nacional. Prestando sempre um excelente
trabalho aos jurisdicionados que utilizam dessa Vara.

Extrato de elogio funcional

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 8707/2024 - Elogio Funcional
Requerente: Lucinete Ribeiro Domingues Nogueira -  advogada/procuradora
Interessados: CIBELLE ROSANA SILVA CUNHA, EDUARDO FLEURY FERNANDES DE OLIVEIRA, EVELINE MARIA CAMARGO BARBOSA,
FERNANDA LEAL RAMOS, GEOVANE BATISTA DOS SANTOS, GISLAYNE OLIVEIRA UCHOA, JOÃO GABRIEL ALVES CAMARGO,
LEONARDO BOTELHO, LUANA LUCENA VASCONCELOS, MARCELO FARIA DE SÁ, MARCELO OLIVEIRA FAVORETTO, MARCIA BEATRIZ
RIGONI e MARIA EDUARDA DE LUCENA ARAUJO.
Motivo: por sempre prestar um atendimento de excelência e também de respeito em relação às necessidades para andamento dos processos.
Pela cordialidade de toda equipe nas tratativas com os profissionais do direito, em prol da solução dos problemas e necessidades. Estão todos de
parabéns!!

Extrato de elogio funcional

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 8737/2024 - Elogio Funcional
Requerente: Lorrany Cristina da Cruz Matos Freitas -  advogada/procuradora
Interessados: LUCIANO SANTANA CRISPIM (Juiz Titular), CIBELLE ROSANA SILVA CUNHA, EDUARDO FLEURY FERNANDES DE OLIVEIRA,
EVELINE MARIA CAMARGO BARBOSA, FERNANDA LEAL RAMOS, GEOVANE BATISTA DOS SANTOS, GISLAYNE OLIVEIRA UCHOA, JOÃO
GABRIEL ALVES CAMARGO, LEONARDO BOTELHO, LUANA LUCENA VASCONCELOS, MARCELO FARIA DE SÁ, MARCELO OLIVEIRA
FAVORETTO, MARCIA BEATRIZ RIGONI e MARIA EDUARDA DE LUCENA ARAUJO.
Motivo: pelos serviços realizados pelos servidores que a compõe. A 13ª Vara diferencia-se das demais, ante o célere atendimento prestado às
partes, com eficiência e responsabilidade, fruto do desempenho de seus servidores, especialmente do Diretor Geovane que é sempre diligente e
prestativo na execução de todos os atos. Estendo os agradecimentos ao Dr. Luciano, pela brilhante condução da equipe, à conciliadora Luana,
ante o tratamento respeitoso e acolhedor dispensado nas audiências iniciais e a todos os demais servidores que são responsáveis pela
manutenção da excelência desta Vara ao longo dos anos.

Extrato de elogio funcional

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 8729/2024 - Elogio Funcional
Requerente: IVONE ARAÚJO DA SILVA GONÇALVES -  advogada/procuradora
Interessados: CIBELLE ROSANA SILVA CUNHA, EDUARDO FLEURY FERNANDES DE OLIVEIRA, EVELINE MARIA CAMARGO BARBOSA,
FERNANDA LEAL RAMOS, GEOVANE BATISTA DOS SANTOS, GISLAYNE OLIVEIRA UCHOA, JOÃO GABRIEL ALVES CAMARGO,
LEONARDO BOTELHO, LUANA LUCENA VASCONCELOS, MARCELO FARIA DE SÁ, MARCELO OLIVEIRA FAVORETTO, MARCIA BEATRIZ

3957/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 24 de Abril de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 213296

RIGONI e MARIA EDUARDA DE LUCENA ARAUJO.
Motivo: pela presteza no atendimento e eficiência na efetividade do processo na fase de execução.

Extrato de elogio funcional

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 8738/2024 - Elogio Funcional
Requerente: Guilherme Menezes de Souza Moreira -  advogado/procurador
Interessados: CIBELLE ROSANA SILVA CUNHA, EDUARDO FLEURY FERNANDES DE OLIVEIRA, EVELINE MARIA CAMARGO BARBOSA,
FERNANDA LEAL RAMOS, GEOVANE BATISTA DOS SANTOS, GISLAYNE OLIVEIRA UCHOA, JOÃO GABRIEL ALVES CAMARGO,
LEONARDO BOTELHO, LUANA LUCENA VASCONCELOS, MARCELO FARIA DE SÁ, MARCELO OLIVEIRA FAVORETTO, MARCIA BEATRIZ
RIGONI e MARIA EDUARDA DE LUCENA ARAUJO.
Motivo: por serem diferenciados.

Extrato de elogio funcional

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 8776/2024 - Elogio Funcional
Requerente: Cristhianne Miranda Pessoa -  advogada/procuradora
Interessados: CIBELLE ROSANA SILVA CUNHA, EDUARDO FLEURY FERNANDES DE OLIVEIRA, EVELINE MARIA CAMARGO BARBOSA,
FERNANDA LEAL RAMOS, GEOVANE BATISTA DOS SANTOS, GISLAYNE OLIVEIRA UCHOA, JOÃO GABRIEL ALVES CAMARGO,
LEONARDO BOTELHO, LUANA LUCENA VASCONCELOS, MARCELO FARIA DE SÁ, MARCELO OLIVEIRA FAVORETTO, MARCIA BEATRIZ
RIGONI e MARIA EDUARDA DE LUCENA ARAUJO.
Motivo: pelo bom atendimento e comprometimento da Secretaria dessa Vara. Trabalho excelente.

Extrato de Elogio

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 8745/2024 - Elogio Funcional
Requerente: KARLA MARTINS DA CRUZ - advogada/procuradora
Interessados: CIBELLE ROSANA SILVA CUNHA, EDUARDO FLEURY FERNANDES DE OLIVEIRA, EVELINE MARIA CAMARGO BARBOSA,
FERNANDA LEAL RAMOS, GEOVANE BATISTA DOS SANTOS, GISLAYNE OLIVEIRA UCHOA, JOÃO GABRIEL ALVES CAMARGO,
LEONARDO BOTELHO, LUANA LUCENA VASCONCELOS, MARCELO FARIA DE SÁ, MARCELO OLIVEIRA FAVORETTO, MARCIA BEATRIZ
RIGONI e MARIA EDUARDA DE LUCENA ARAUJO
Motivo: pela dedicação e celeridade na resolução dos processos.

Extrato de elogio funcional

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 8777/2024 - Elogio Funcional
Requerente: WELLINGTON ALVES RIBEIRO -  advogado/procurador
Interessados: CIBELLE ROSANA SILVA CUNHA, EDUARDO FLEURY FERNANDES DE OLIVEIRA, EVELINE MARIA CAMARGO BARBOSA,
FERNANDA LEAL RAMOS, GEOVANE BATISTA DOS SANTOS, GISLAYNE OLIVEIRA UCHOA, JOÃO GABRIEL ALVES CAMARGO,
LEONARDO BOTELHO, LUANA LUCENA VASCONCELOS, MARCELO FARIA DE SÁ, MARCELO OLIVEIRA FAVORETTO, MARCIA BEATRIZ
RIGONI e MARIA EDUARDA DE LUCENA ARAUJO.
Motivo: por sempre manter uma qualidade excepcional quanto ao atendimento e celeridade na solução de todas as questões jurídicas, em especial
o Diretor que não mede esforços para a entrega da prestação jurisdicional.

3957/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 24 de Abril de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 213296

Portaria

Portaria SGPE

PORTARIA TRT 18ª Nº 1224/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo PROAD Nº 9124/2024,
CONSIDERANDO a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Resolução Administrativa Nº 57/2022;
CONSIDERANDO o parágrafo único do art. 7º da RA nº 57/2022, que dispõe que nos casos de designação para funções comissionadas, os
efeitos ocorrerão a contar da publicação do respectivo ato de designação, não se admitindo a designação retroativa;

RESOLVE:
Art. 1.º Dispensar a servidora SAMARA DAYANE NASCIMENTO CARDOSO, código s163317, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª FC-6, da Secretaria da Vara do Trabalho
de Posse.
Art. 2.º Designar o servidor MAGNO BRANDÃO DOS SANTOS, código s202996, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª FC-6, da Secretaria da Vara do Trabalho de
Posse, anteriormente ocupada pela servidora SAMARA DAYANE NASCIMENTO CARDOSO, código s163317.
Art. 3.º Conceder estabilidade financeira à servidora SAMARA DAYANE NASCIMENTO CARDOSO, código s163317, na função comissionada de
Assistente de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª FC-6, da Secretaria da Vara do Trabalho de Posse, conforme o disposto no art. 4º, § 1º, da
Resolução CSJT nº 176, de 21 de outubro de 2016.
Art. 4.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
(Assinado eletronicamente)

GERCIVALDO LORERO JUNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA TRT 18ª Nº 1211/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT
18ª Região, alterada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe n.º 231/2021, e o teor do Processo Administrativo PROAD n.º 9013/2024,
CONSIDERANDO o teor do artigo 8.º da Resolução Administrativa n.º 57/2022, que determina que os(as) servidores(as) titulares de cargo em
comissão de natureza gerencial/direção e de função comissionada de natureza gerencial deverão obrigatoriamente indicar substitutos(as)
eventuais para atuarem em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares;
CONSIDERANDO a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Resolução Administrativa n.º 57/2022; e
CONSIDERANDO a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe n.º 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de designação de substituto
de titular de cargo em comissão de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1.º Designar a servidora ANA LUIZA MUSTAFÉ SILVA, código s166375, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Saúde
Bucal, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir a titular da função comissionada de Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-5, da Seção
de Atenção à Saúde, ocupado pela servidora LEINY MARIA HOLANDA, código s202998, nos seus afastamentos e impedimentos legais ou
regulamentares.
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho
(Assinado eletronicamente)

GERCIVALDO LORERO JUNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA TRT 18ª Nº 1215/2024

3957/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 24 de Abril de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 213296

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E
FINANÇAS

1

  Despacho 1
    Despacho SOF 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 1
  Despacho 1
    Despacho SGPE 1
  Portaria 4
    Portaria SGPE 4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo PROAD Nº 9005/2024,
CONSIDERANDO a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Resolução Administrativa Nº 57/2022;
CONSIDERANDO a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de titular de
função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas; e
RESOLVE:
Art. 1.º Dispensar a servidora THALITA MAGALHAES MARQUES BORBA, código s164534, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª FC-6, da Secretaria da 12ª Vara do
Trabalho de Goiânia, a partir de 25 de abril de 2024.
Art. 2.º Designar a servidora IZABEL CRISTINA CASTRO DA SILVA,  código s202487. Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª FC-6, da Secretaria da 12ª
Vara do Trabalho de Goiânia, anteriormente ocupada pela servidora THALITA MAGALHAES MARQUES BORBA, código s164534, a partir de 25
de abril de 2024.
Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
(Assinado eletronicamente)

GERCIVALDO LORERO JÚNIOR
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

ÍNDICE

3957/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 24 de Abril de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 213296

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
	  Despacho
	    Despacho SOF

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2024-04-24T17:15:41-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148